ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN  Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v kiểm tra và xử lý

nội dung phản ánh của

các báo về phá rừng

phòng hộ thị xã Đức Phổ

Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - UBND thị xã Đức Phổ.

Các báo điện tử: Tiền phong, Tuổi trẻ, VTV News, Quảng Ngãi… ngày

11/9/2021 có bài viết phản ánh tình trạng lâm tặc đang ngày đêm tàn phá rừng

phòng hộ, mở đường vận chuyển gỗ trái phép tại lô 13, khoảnh 3, tiểu khu

319 xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ; sự việc xảy ra lâu nay nhưng ngành chức

năng chưa xử lý triệt để. Qua xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương chủ trì,

phối hợp với UBND thị xã Đức Phổ và các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra,

có biện pháp xử lý vụ việc (nếu có) không để kéo dài theo phản ánh của các

báo; đồng thời, làm rõ trách nhiệm của cơ quan chức năng, chính quyền địa

phương; báo cáo kết quả thực hiện và tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo theo

thẩm quyền trước ngày 20/9/2021./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT(NN) UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, NNTNph366.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

 Phạm Xuân Duệ

		2021-09-13T17:37:55+0700

		2021-09-14T08:16:28+0700

		2021-09-14T08:16:28+0700

		2021-09-14T08:16:28+0700

		2021-09-14T09:15:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!